SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 002/ 2024 – EEEP MARIA GISELDA COELHO TEIXEIRA

CORRIGENDA À PORTARIA Nº 002/2024 – EEEP MARIA GISELDA COELHO TEIXEIRA

A Diretora da EEEP MARIA GISELDA COELHO TEIXEIRA, INEP: 23268638, Eliane Leite
Araújo da Silva, torna público a presente CORRIGENDA, referente ao Edital Nº 006/2022 –
SEDUC/CE, prorrogado pelo Edital 003/2023 – SEDUC/CE, PORTARIA Nº 002/2024, que trata
da Seleção Pública de Professores para atender necessidades temporárias da EEEP MARIA
GISELDA COELHO TEIXEIRA

ONDE SE LÊ:

Art. 6º Para cada disciplina listada no art. 2º, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos para

elaboração do Plano de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CONTEÚDOS

LÍNGUA PORTUGUESA Variação linguística e funções da linguagem.

LEIA-SE:

Art. 6º Para cada disciplina listada no art. 2º, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos para

elaboração do Plano de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CONTEÚDOS

LÍNGUA PORTUGUESA Variação linguística.

                                                                                                       Palmácia(CE), 26 de março de 2024.

Eliane Leite Araújo da Silva
Diretora Escolar

D.O. Nº 063 – 18/03/2021
Matrícula: 11357717